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Chcemy wygrać mistrzostwo Pol-
ski dla mojego i naszego wspól-
nego wielkiego przyjaciela Ada-
ma Rusinka, którego nie ma już 
z nami fizycznie, ale cały czas jest 
dobrym duchem tego zespołu – 
mówił podczas niedawnej prezen-
tacji drużyny, prezes strategiczne-
go sponsora klubu, firmy Asseco 
Poland, Adam Góral.

Cieszę się, że to właśnie An-
drzej Kowal będzie prowadził 

nasz zespół. Ma szansę poka-
zać, że polscy trenerzy też po-
trafią osiągać sukcesy. Musimy 
być jednak cierpliwi, bo zdajemy 
sobie sprawę, że na efekty jego 
pracy potrzeba czasu – podkre-
ślił prezes Góral. W rzeszow-
skiej ekipie nastroje przed sezo-
nem 2011/2012 są bojowe i nikt 
nie ukrywa, że zespół interesuje 
gra tylko najwyższe cele.

▪  kontynuacja na s.2

początek
drogi 
do złota

nakład: 20.000 egz.

 ▪ OdświeżOna kadra już pOdczas Turnieju sTrzelczyka udOwOdniła, że w kręgu jej zainTeresOwań jesT TylkO pOdium. szykują się nie lada emOcje.

2 października 2011 (niedziela) 
godz. 17.00 VSasseco resovia rzeszów 
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Początek droGi do złotA
Puchar Polski, Puchar CEV 
i mistrzostwo Polski – wylicza 
je wiceprezes Bartosz Górski, 
który ma nadzieję, że zespół 
z rzeszowa wreszcie zdobędzie 
złote medale. W Asseco resovii 
w okresie transferowym doszło 
do sporych zmian kadrowych, 
które mają na celu zapewnić 
drużynie jeszcze większą siłę 
ognia. - Każdy trener chce zbu-
dować zespół po swojemu. Lju-
bo travica, jak miał problemy 
z jedynym rozgrywającym, to 
decydował się w kolejnym sezo-
nie na innego – mówi kapitan 
Asseco resovii, olieg Achrem 
i dodaje. - Po prostu szukał 
jak najlepszych rozwiązań. te-

raz Andrzej Kowal stworzył 
drużynę pod swoją wizję siat-
kówki. Wydaje mi się, że bar-
dzo dobrym posunięciem było 
ściągnięcie do rzeszowa Luca-
sa tichaczka i drugiego ataku-
jącego, Adriana Gontariu. obaj 
bardzo dobrze znają się z Geo-
rgiem Grozerem. to powinno 
zaprocentować i znacznie skró-
cić zgranie obecnego zespołu. 
Mam nadzieję, że teraz w koń-
cu powstała drużyna na kolej-
ne 2-3 lata. Jestem tu już trze-
ci rok i za każdym razem jest 
sporo zmian w składzie, ok. 
5-6. Jak grałem w iraklisie Sa-
loniki, to skład był praktycz-
nie niezmienny przez dwa lata 

i wówczas łatwiej było o dobre 
wyniki – mówi Achrem, który 
z optymizmem patrzy na sezon 
2011/2012. - Wierzę, że ten 
skład, jaki mamy obecnie, zo-
stał przygotowany na duże suk-
cesy. Na pewno mamy na każ-
dej pozycji bardzo wyrówna-
nych zawodników, ale o to cho-
dziło trenerowi, żeby w przy-
padku, gdy ktoś wypadnie ze 
składu np. z powodu kontuzji, 
w jego miejsce wszedł kolejny 
z graczy i żeby nie było widać 
większej różnicy w poziomie 
gry. Przy takiej kadrze będzie 
możliwość większych rotacji, 
a co za tym idzie, odpoczynku 
dla zawodników w trakcie se-

zonu – mówi Achrem i doda-
je. - W tym sezonie chcę poka-
zać jeszcze lepszą grę ze swojej 
strony i wreszcie osiągnąć suk-
ces z drużyną. Jest to mój trze-
ci sezon w Polsce i jak to się 
mówi: do trzech razy sztuka. 
Gramy o pełną pulę. W ub. se-
zonie wydawać by się mogło, że 
zespół mieliśmy bardzo mocny, 
ale nie udało nam się ugrać żad-
nego z trzech celów. Na pew-
no kontuzje, szczególnie w roz-
grywkach ligowych, bardzo 
nam przeszkodziły. Mam na-
dzieję, że zdrowie teraz będzie 
nam dopisywało i osiągniemy 
wreszcie sukcesy - kończy nowy 
kapitan Asseco resovii.  ▪
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bilet ulgowY

15 zł
bilet norMalnY

25 zł
data Meczu

2.10
NiEdziELA, 17.00

Dyrektor hanDlowy
Tomasz kokoszka 
tomasz.kokoszka@presspekt.pl
tel. kom. 511 606 471

kierownik Działu Dtp
leszek waligóra 
leszek.waligora@presspekt.pl
tel. kom. 518 997 406

kierownik Ds. kolportażu
klaudiusz świerkot 
klaudiusz.swierkot@presspekt.pl
tel. kom. 500 766 419

wyDawnictwo presspekt
ul. wrocławska 94 41-902 bytom
www.presspekt.pl
tel. 32 720 97 07

biuleTyn wydaje

wszelkie prawa zastrzeżone

koMunikatY
biletY na Mecze

Rezerwacja biletów na mecze Plusligi w Rzeszowie będzie prowadzo-

na na stronie klubowej - www.assecoresovia.pl. jedna osoba będzie 

miała możliwość rezerwacji 4 biletów. terminy rezerwacji na konkret-

ne mecze będą podawane na bieżąco na stronie internetowej. odbiór 

zarezerwowanych biletów będzie prowadzony na Wyspie Asseco Re-

sovia (pon-so 10-18, niedz. 10-16). 

Prosimy kibiców o przynoszenie wydrukowanego potwierdzenia re-

zerwacji. Adres Wyspy: WySPA ASSeCo ReSovIA, Galeria noWy 

ŚWIAt (II piętro), ul. krakowska 20, tel. 669 001 573,e-mail: wy-

spa@assecoresovia.pl. Rezerwacja i odbiór biletów na poszczegól-

ne pojedynki, będzie zamykana w przeddzień meczu o godzinie za-

mknięcia Wyspy. nieodebrane bilety, trafią do kupienia w kasie bile-

towej w hali Podpromie. 

Zachęcamy grupy zorganizowane do rezerwacji biletów na mecze Plu-

sligi. Wnioski rezerwacyjne prosimy przesyłać na adres wyspa@as-

secoresovia.pl. Wniosek powinien zawierać informację kto wnioskuje 

o bilety, ilość biletów i kontakt do osoby odpowiedzialnej. Sektory prze-

znaczone dla grup zorganizowanych - n1 i F2. Sektor n2 będzie przezna-

czony do sprzedaży biletowej w kasie biletowej w hali Podpromie przed 

meczem. kasa biletowa będzie otwierana na 3 godz. przed meczem.

RE: Przed czteroma laty (sezon 
2007/2008) właśnie meczem 
z AZS olsztyn debiutował 
pan w roli I trenera Asseco 
Resovii, zastępując jan Sucha. 
teraz historia zatacza koło - do 
Rzeszowa przyjeżdża zespół ze 
stolicy Warmii i Mazur i znów 
Andrzej kowal zasiada na 
„trenerskiej ławce”…
- No niby tak, ale to odległe cza-
sy. Składy obu drużyn mocno się 
zmieniły od tego czasu i jeśli cho-
dzi o sam potencjał, to nie ma 
sensu tego w ogóle porównywać. 
teraz poziom PlusLigi jest bar-
dzo wysoki i jeżeli zamierzamy 
grać o najwyższe cele, nie może-
my sobie pozwolić na jakąkolwiek 
dekoncentrację. Chcąc wygrywać,  
musimy do każdego seta, punk-
tu, czy piłki podchodzić maksy-
malnie skoncentrowanym. ostat-
ni mecz na Memoriale Jana Strzel-
czyka z tours VB pokazał jak 

wiele kosztuje chwila rozluźnie-
nia i dekoncentracji. to powodu-
je, że rywal szybciutko łapie wiatr 
w żagle i może to się bardzo 
źle skończyć. Bez względu na 
to, z kim będziemy grali musi-
my pracować nad motywacją do 
ostatniej piłki. Jeżeli będziemy 
grali z pełnym zaangażowaniem, 
to może być nieźle. zaczynamy 
sezon z olsztynem i trudno od 
nas oczekiwać, że już teraz bę-
dziemy grali ładnie. dla mnie 
najważniejsze jest to, żeby tych 
punktów nie gubić szczególnie 
z przeciwnikami, z którymi po-
winniśmy je zdobywać. W ub. 
sezonie strata punktu na inau-
gurację w Wieluniu, czy później 
w Warszawie albo w pojedyn-
ku u siebie z Bydgoszczą spo-
wodowały, że w Pucharze Pol-
ski zagraliśmy z niższej pozycji. 
Wzorem Skry trzeba wygrywać 
wszystko co jest możliwe i wte-

dy startować dalej z tej uprzywi-
lejowanej pozycji.

RE: na inaugurację Plusligi 
w sezonie 2011/2012 zagracie 
z ekipą Indykpolu AZS UWM 
olsztyn. Rywal nie jest wprawdzie 
zaliczany do grona faworytów, ale 
na łatwą przeprawę nie ma chyba 
co liczyć?
- to jest zespół, w którym jest 
i młodość i doświadczenie z ru-
tyną, a takie mieszanki są bardzo 
niebezpieczne. Mają bardzo do-
brego rozgrywającego, Guillermo 
Hernana, którego pamiętam z ub. 
Sezonu, kiedy to graliśmy z hisz-
pańskim teruel w pucharze CEV. 
Jest drugi doświadczony rozgry-
wający, Andrzej Stelmach, czy 
też bułgarski przyjmujący, Me-
todi Ananiew. do tego dochodzi 
utalentowana młodzież na czele 
z Piotrem Hainem i Wojciechem 
Ferensem. Na ataku mają zawsze 

groźnego igora Yudina. z takim 
zespołem trzeba grać z presją 
i wywierać ją na przeciwniku od 
pierwszego punktu. Jeżeli nie bę-
dziemy maksymalnie skoncentro-
wani, to może być ciężko. 

RE: ostatnie cztery mecze 
towarzyskie zaczynał pan taką 
samą szóstką, czyli: tichacek, 
Grozer, nowakowski, kosok 
Achrem i lotman. Czy będzie to 
wyjściowy skład Asseco Resovii 
w tym sezonie?
- Na chwilę obecną jest to dla 
mnie optymalna szóstka, ale oczy-
wiście do samego meczu różne 
rzeczy mogą się jeszcze wydarzyć. 
decyzję o tym, kto będzie grał 
podejmę dopiero przed samym 
spotkaniem. Żeby wykorzystać 
potencjał naszego ataku musi-
my przede wszystkim mieć dobre 
przyjęcie. Jeżeli będziemy grali na 
słabszym procencie przyjęcia, to 

trudno nam będzie wykorzystać 
naszych środkowych w ataku, a tu 
potencjał mamy spory. Paul Lot-
man jest naszym podstawowym 
przyjmującym, który za to przy-
jęcie odpowiada. Jest taką alter-
natywą, jaką w ub. roku był Ma-
tej Cernic. Spisuje się bardzo do-
brze i mam do niego ogromne za-
ufanie. Powiem szczerze, że na 
obecną chwilę nie wyobrażam 
sobie szóstki bez niego. W przy-
padku gdy na boisku jest ticha-
cek, to zmiennikiem Lotmana 
jest Bojić, a Achrema Mika m.in. 
z tej prostej przyczyny, że w Plu-
sLidze obowiązuje nas limit ob-
cokrajowców. W tym przypadku 
nie będę tego zmieniał, bo jeśli 
już mamy pracować nad pewnym 
schematem gry, to niech on zosta-
nie. oczywiście może się okazać, 
że później, w zależności od prze-
ciwnika, będziemy jednak ten wyj-
ściowy skład zmieniać. ▪

MaksYMalna koncentracJa
Z andrzeJeM kowaleM - tReneReM ASSeCo ReSovII - RoZMAWIA MIłoSZ dZIUbA

oFicJalnY 
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kadRa sEzon 2011/2012
PRZedStAWIAMy kAdRę ASSeCo ReSovII W nAjblIżSZyM SeZonIe

1. MacieJ dobrowolski (RoZGRyWAjąCy)
ur.: 19 marca 1977r., olsztyn , wzrost: 190 cm, waga: 86 kg, 
zasięg blok: 307 cm / atak: 326 cm

poprzednie kluby: Fart kiel-
ce, Skra bełchatów, Hot volleys 
Wiedeń, AZS olsztyn
Sukcesy: MP ze Skrą bełchatów 
(2006, 2007, 2008, 2009, 2010), 
PP ze Skrą bełchatów (2006, 
2007, 2009), brązowy medal lM 

ze Skrą bełchatów (2008, 2010), 
srebrny medal klubowych MŚ 
ze Skrą bełchatów (2009), mi-
strzostwo Austrii (2004) i wice-
mistrzostwo Austrii (2005) z Hot 
volleys Wiedeń, superpuchar Au-
strii z Hot volleys Wiedeń (2005).

2. paul lotMan (PRZyjMUjąCy)
ur.: 3 listopada 1985r. w lakewood, California (USA)
wzrost: 200 cm, waga: 93 kg, zasięg blok: 328 cm / atak: 354 cm

poprzednie kluby: Marmi lanza 
verona (Włochy), Stade Poitiers 
(Francja), PAok Saloniki (Grecja), 
long beach California (USA)

sukcesy: finalista mistrzostw 
strefy noRCeCA 2009 

i 2011, zdobywca pucharu 
p a n a m e r y k a ń s k i e g o 
z reprezentacją USA (2008)

4. piotr nowakowski (ŚRodkoWy)
ur.: 18 grudnia 1987r. w żyrardowie, wzrost: 205 cm, waga: 90 
kg, zasięg blok: 328 cm /  atak: 347 cm

poprzednie kluby: AZS 
Częstochowa, Metro Warszawa,

sukcesy: mistrz europy 2009, 
brązowy medalista Me 2011, 
brązowy medalista lŚ 2011, 
puchar Polski i wicemistrzostwo 

Polski z AZS Częstochowa w 
2008r.

3. woJciech grzYb (ŚRodkoWy)
ur.: 4 stycznia 1981r. w olsztynie, wzrost: 205 cm, waga: 104 kg
zasięg blok: 334 cm / atak: 358 cm

poprzednie kluby: AZS UWM 
olsztyn, SMS PZPS Spała, SMS 
PZPS Rzeszów, AZS olsztyn

sukcesy: srebrny medal 
mistrzostw świata japonia 2006, 
brązowy medal MŚ juniorów 

1999, dwa tytuły wicemistrz 
Polski z AZS olsztyn (2004-2005), 
cztery brązowe medale MP (trzy 
z AZS olsztyn 2006-2008 i dwa z 
Asseco Resovią 2010 i 2011)

5. lucas tichacek (RoZGRyWAjąCy)
ur.: 12 stycznia 1982r. w Przerowie (Czechy), wzrost: 193 cm
waga: 87 kg, zasięg blok: 338 cm / atak: 331 cm

poprzednie kluby: vfb 
Friedrichshafen (niemcy), dukla 
liberec (Czechy), odolena voda 
(Czechy)

sukcesy: mistrzostwo niemiec 
z vfb Friedrichshafen (2007, 

2008, 2009, 2010, 2011), 
puchar niemiec (2007, 2008), 1 
miejsce w lidze Mistrzów z vfb 
Friedrichshafen (2007)

6. kaMil długosz (PRZyjMUjąCy)
ur.: 20 marca 1992r. w Rzeszowie, Wzrost: 200 cm, Waga: 81 kg, 
Zasięg  blok: 315 cm / atak: 340 cm

poprzednie kluby: wychowanek

sukcesy: mistrz Polski 
kadetów 2009, złoty medal 
na ogólnopolskiej olimpiadzie 
Młodzieży 2009, powołanie do 
reprezentacji Polski juniorów 

2009-2011, złoty medal młodej 
ligi (sezon 2010/2011)

7. olieg achreM (PRZyjMUjąCy)
ur.: 12 marca 1983 r. w Grodnie, wzrost: 195 cm, waga: 91 kg, 
zasięg blok: 335 cm / atak: 349 cm

poprzednie kluby: Iraklis 
Saloniki (Grecja), technopribor-
bella (białoruś), kommunalnik 
Grodno (białoruś)

sukcesy: srebrny medal Final 
Four ligi Mistrzów Praga 2009 

z Iraklisem, mistrzostwo Grecji 
z Iraklisem 2008, brązowe 
medale MP (Plusliga) 2010 
i 2011

8. Marko boJiĆ (PRZyjMUjąCy)
ur.: 13 listopada 1988r. w Podgoricy (Czarnogóra), wzrost: 201 cm, 
waga: 82 kg, zasięg blok: 340 cm / atak: 350 cm

poprzednie kluby: PAok Saloniki 
(Grecja), buducnost Podgorica 
(Czarnogóra)

sukcesy: 4 miejsce w lidze 
greckiej (sezon 2010/2011), 
wybrany najlepszym 

zawodnikiem fazy zasadniczej ligi 
greckiej w poprzednim sezonie

9. gYorgY grozer (AtAkUjąCy)
ur.: 27 listopada 1984r. w budapeszcie, wzrost: 200 cm,waga: 99 
kg, zasięg blok: 345cm / atak: 374 cm

poprzednie kluby: vfb 
Friedrichshafen (niemcy), 
S.C. Moerser (niemcy), vasas 
budapeszt, dunaferr (Węgry), 
kaposvar (Węgry)
sukcesy: dwa mistrzostwa 
niemiec z vfb Friedrichshafen 

(2009-2010), pierwsze miejsce 
z reprezentacją niemiec w lidze 
europejskiej 2009, piąte miejsce 
na Me 2007, szóste miejsce 
na Me 2009, ósme miejsce na 
MŚ 2010, brązowy medal MP 
(Plusliga 2011).

10. Mateusz noŻewski (ŚRodkoWy)
ur.: 28 lipca 1991r. w Zielonej Górze, wzrost: 201 cm, waga: 87 
kg, zasięg blok: 318 cm / atak: 337 cm

poprzednie kluby:  SMS PZPS 
Spała, UkS „trzynastka” Zielona 
Góra

sukcesy: srebrny medal na 
XIv ogólnopolskiej olimpiadzie 
Młodzieży Milicz 2008, złoty 

medal młodej ligi (sezon 
2010/2011)

11. toMasz kowalski (RoZGRyWAjąCy)
ur.: 12 września 1991r. we Wrocławiu, wzrost: 203 cm, waga: 
92kg, zasięg blok: 315 cm / atak: 335 cm

poprzednie kluby: SMS PZPS 
Spała, Gwardia Wrocław 

sukcesy: awans do finałów Me 
juniorów, wybrany najlepszym 
rozgrywającym kwalifikacji 
do Mej Rewal 2008, czwarte 

miejsce z reprezentacją Polski 
juniorów w finałach Me 
Rotterdam 2009, brązowy medal 
MP młodzików 2006, złoty medal 
młodej ligi (sezon 2010/2011).

12. łukasz perłowski (ŚRodkoWy)
ur.: 23 kwietnia 1984r. w Strzyżowie, wzrost: 204cm, waga: 97 kg
zasięg blok: 335 cm / atak: 353 cm

poprzednie kluby: 
Wisłok Strzyżów

sukcesy: srebrny medal MP 
(Plusliga) 2009, brązowy medal 
MP (Plusliga) 2010 i 2011, 
powołanie do reprezentacji Polski 

na ligę Światową 2007.

13. Jakub peszko (PRZyjMUjąCy)
ur.: 1 kwietnia 1992r. w Rzeszowie, wzrost: 193 cm, waga: 83 kg, 
zasięg blok: 314 cm / atak: 346 cm

poprzednie kluby: wychowanek

sukcesy: mistrz Polski 
kadetów 2009, złoty medal 
na ogólnopolskiej olimpiadzie 
Młodzieży 2009, powołanie do 
kadry b reprezentacji Polski 

2010, złoty medal młodej ligi 
(sezon 2010/2011).

14. adrian radu gontariu (AtAkUjąCy)
ur.: 14 maja 1984 w Zalau (Rumunia), wzrost: 205 cm, waga: 
100kg, zasięg blok: 335 cm / atak: 355 cm

poprzednie kluby: vfb 
Friedrichshafen, Remat Zalau 
(Rumunia), tomis Constanta 
(Rumunia), banias Abu dhabi 
(ZeA), deltacong tulcea 
(Rumunia) 

sukcesy: mistrz niemiec z vfb 
Friedrichshafen (2010, 2011), 
drugie miejsce w pucharze top 
teams Cup z tomisem Constanta 
(2006/2007)

15. Mateusz Mika (PRZyjMUjąCy)
ur.: 21 stycznia 1991r. w kobiernicach, wzrost: 206 cm, waga: 86 
kg, zasięg blok: 320 cm / atak: 354 cm

poprzednie kluby: SMS PZPS 
Spała, UMkS kęczanin kety, Hej-
nał kęty
sukcesy: brązowy medal Me 
2011, brązowy medal MP (Plu-
sliga) 2010 i 2011, srebrny m. 
Me kadetów Wiedeń 2007, złoty 

m. XIv ogólnopolskiej olimpiady 
Młodzieży Milicz 2008, brązowy 
medal XIII ogólnopolskiej olim-
piady Młodzieży kędzierzyn-koź-
le 2007, 5 m. MŚ kadetów Mek-
syk 2007, 4 m.  Me kadetów Rot-
terdam 2009.

16. krzYsztoF ignaczak (lIbeRo)
ur.: 25 maja 1978 w Wałbrzychu, wzrost: 188 cm, waga: 87 kg, 
zasięg blok: 317 cm / atak: 335 cm

poprzednie kluby:  Skra bełcha-
tów, AZS Częstochowa, Płomień 
Sosnowiec, Chełmiec Wałbrzych
sukcesy: złoto Me turcja 2009, 
brązowy m. Me 2011, brązowy 
m. lŚ 2011, złoty m. MŚ juniorów 
1997, złoty m. MŚ kadetów 1996, 

brązowy m. Me kadetów 1995, 3 
MP ze Skrą (2005-2007), 4 wice-
mistrzostwa Polski (3 z AZS Czę-
stochową 2001-2003 i 1 z Asse-
co Resovią 2009), brązowe m. MP 
z Asseco Resovią 2010 i 2011, 3 
Puchary Polski ze Skrą (2005-2007)

17. toMasz głód (lIbeRo)
ur.: 26 stycznia 1992r. w Rzeszowie, wzrost: 185 cm,waga: 75 kg, 
zasięg blok: 295 cm / atak: 320 cm

poprzednie kluby: wychowanek

sukcesy: mistrz Polski 
kadetów 2009, złoty medal 
na ogólnopolskiej olimpiadzie 
Młodzieży 2009, awans do II 
fazy ligi Mistrzów (debiutował 

w meczu z b.Sehir belediyesi 
Stambuł), powołanie do kadry 
b reprezentacji Polski 2010, 
złoty medal młodej ligi (sezon 
2010/2011).

18. grzegorz kosok (ŚRodkoWy)
ur.: 2 marca 1986 w katowicach, wzrost: 206 cm, waga: 92 kg, 
zasięg blok: 332 cm / atak: 350 cm

poprzednie kluby: jadar Radom, 
Płomień Sosnowiec, MkS MoS 
będzin

sukcesy: brązowy medal Me 
2011, brązowy medal lŚ 2011, 
brązowy medal MP (Plusliga) 

2010 i 2011, złoty medal MP 
juniorów 2005

19. dawid drYJa (ŚRodkoWy)
ur.: 21.07.1992 w jaśle, wzrost: 202 cm, waga: 92 kg, 
zasięg blok: 320 cm / atak: 344cm

poprzednie kluby: w MoSiR 
jasło, SMS PZPS Spała

przYbYli / ubYli
przYbYli:
tichacek, nowakowski, dobrowolski, 
bojić, lotman, Gontariu 

odeszli: 
Matej Cernic (tonno Callipo vibo 
valentia - Włochy), Ryan Millar 

(lokomotiw nowosybirsk -Rosja), 
Michał baranowicz (bre banca 
lannutti Cuneo - Włochy), Rafał 
buszek (wypożyczenie do Farta 
kielce), Ivan Ilić (zakończył karierę), 
tomasz józefacki (Panathinaikos 
Ateny)

sukcesY klubu
Mistrzostwo polski (4): 
1971, 1972, 1974, 1975
wiceMistrzostwo polski (2): 
1973, 2009
brązowY Medal (5): 1970, 1977, 
1987, 1988, 2010, 2011
puchar polski(3): 1975,1983,1987

europeJskie pucharY: 2. m. w 
Pucharze europy (1978), 2. m. w PZP 
(1987), 3. m. w PZP (1974), 2. m. w 
klubowych Mistrzostwach Świata 
(1975), 4.m. w Final Four Challenge 
Cup (2008), ćwierćfinał ligi Mistrzów 
(2010), półfinał Pucharu Cev (2011)



http://www.asseco-resovia.whynotfly.pl
http://www.isostar.pl
http://www.isostar.pl
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 ▪ sTOją Od lewej, górny rząd - piOTr nOwakOwski, adrian radu gOnTariu, wOjciech grzyb, grzegOrz kOsOk, łukasz perłOwski, maTeusz mika, gyOrgy grOzer 
sTOją Od lewej, śrOdkOwy rząd - TOmasz józefacki, markO bOjić, maciej dObrOwOlski, krzyszTOf ignaczak, paul lOTman, Olieg achrem, lukas Tichacek 
siedzą Od lewej - andrzej zahOrski (Trener przyg. fizycznegO), sergiusz ruszel (sTaTysTyk), jacek rusin (fizjOTerapeuTa), wOjciech grOszek (kierOwnik drużyny), andrzej kOwal (Trener), marcin OgOnOwski (ii Trener), michał mieszkO gOgOl (sTaTysTyk), TOmasz kOzłOwski (menedżer zespOłu),  
jacek pOdpOra (Trener asysTenT), jarOsław guTOwski (menedżer ds. markeTingu)

kadRa: sEzon 2011/2012
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Młodość i doświadczenie
jeden Z nAjbARdZIej UtytUłoWAnyCH PolSkICH klUbóW W PlUSlIdZe (23 MedAle) oStAtnI SUkCeS, jAkIM był bRąZ W lIGoWyCH RoZGRyWkACH, 
ZAnotoWAł PRZed CZteRoMA lAty. od tAMtej PoRy W dRUżynIe Ze StolICy WARMII I MAZUR ZASZło SPoRo ZMIAn. W MInIonyM SeZonIe ZeSPół 
HeRoICZnIe WAlCZył o lIGoWy byt, któRy oStAteCZnIe UdAło SIę URAtoWAć. 

Mając w pamięci to, co 
się wydarzyło przed 
rokiem działacze Az-

S-u mocno przemeblowali zespół 
przed nowym sezonem, w tym 
także na stanowisku trenera. dla 
Włocha tomaso totolo nie jest 
to debiut w polskiej lidze. Pod ko-
niec sezonu 2006/2007 zastąpił 
on ryszarda Boska na stanowi-
sku pierwszego szkoleniowca Ja-
strzębskiego Węgla. Niekonwen-
cjonalne metody pracy i niezwy-
kła umiejętność motywowania 
podopiecznych zaowocowała wy-
walczeniem wraz z klubem srebr-
nego medalu Mistrzostw Polski. 
W tym sezonie w olsztynie me-
dalowych aspiracji nie ma. - Kiedy 
trenuje się Skrę, zAKSĘ czy Ja-
strzębie, cel jest tylko jeden: me-
dal – mówi trener tomaso toto-
lo. - Powiedziałem włodarzom 
olsztyna i zawodnikom, że dla 
mnie takim medalem będą wy-
mierne efekty pracy z młodymi 
graczami, podniesienie ich indy-
widualnych umiejętności. Chciał-
bym też, aby olsztyńscy kibice 
pokochali tę drużynę. Chcę, żeby 
przychodząc do hali „Urania" 
czuli się jej częścią, byli dumni 
z naszej postawy – mówi szkole-
niowiec zespołu z olsztyna i do-
daje. - dla mnie priorytetem jest 
praca  z młodymi zawodnikami - 
Hainem, Ferensem, łukasikiem, 
bo oni są przyszłością olsztyń-
skiej i polskiej siatkówki. Uwa-
żam też, że tacy siatkarze, jak 

Gunia czy Mierzejewski są w sta-
nie grać jeszcze lepiej. Będziemy 
nad tym pracować. „Na papie-
rze” nasza drużyna nie ma takie-
go potencjału, jak 4-5 najlepszych 
i zarazem najbogatszych klubów 
w Polsce. Jak będzie w rzeczywi-
stości, zobaczymy po zakończe-
niu sezonu. Klub miał określo-
ny budżet na sezon 2011/2012 
i zgodnie z nim stworzyliśmy ze-
spół. rynek transferowy jest bez-
litosny, ale uważam, że klub wy-
konał dobrą robotę. teraz kolej 
na mnie. teraz to jest moja dru-
żyna i dla mnie jest ona najlep-
sza na świecie - stwierdza totolo.

MiędzYnarodowe 
towarzYstwo
W zespole z olsztyna wiodącymi 
postaciami na pewno będą nowe 
twarze: hiszpański rozgrywający 
Guillermo Hernan, Australijski ata-
kujący igor Yudin i przyjmujący re-
prezentacji Bułgarii, Metodi Ana-
niew. - PlusLiga ma swoją renomę 
i jest bardzo silna ligą, dlatego moja 
decyzja o wyborze olsztyna nie 
była trudna. to dla mnie duża moż-
liwość pokazania się oraz nowe per-
spektywy - mówi Bułgar, który po-
dobnie jak Guillermo Hernan jest 
mocno podekscytowany grą w Pol-
sce. - Mamy fajną, młodą drużynę, 
w której panuje świetna atmosfe-
ra - mówi hiszpański rozgrywający 
i dodaje. - Wiem, że AzS to bardzo 
utytułowany klub z ogromna trady-
cja i kilkoma mistrzostwami. Uwa-
żam, że wybrałem idealne miejsce 
dla siebie. Gra w PlusLidze pozwo-
li mi rozwinąć swoje umiejętności, 
a ja postaram się nie zawieść po-
kładanych we mnie nadziei – koń-
czy Hernan, którego zmiennikiem 
będzie niezwykle doświadczo-

ny Andrzej Stelmach. ten 38-let-
ni rozgrywający dwukrotnie wystę-
pował na igrzyskach olimpijskich 
(w Atlancie i Atenach). Ma na swo-
im koncie sześć mistrzowskich ty-
tułów (podczas występów w AzS 
Częstochowa i Skrze Bełchatów). 
ostatnio występował w Pama-
polu Wieluń. - Będę walczył o to, 
żeby być w dobrej dyspozycji i po-
magać zespołowi. Na boisku będę 
pojawiał się wedle koncepcji tre-
nera – mówi Stelmach i dodaje. - 
Wiadomo, że zdarzają się kontu-
zje, a sezon jest ciężki. Mam na-
dzieję, że trochę pogram, bo prze-
cież po to jest dwóch zawodników 
na jednej pozycji. Mamy się wza-
jemnie wspierać. Nie mam zamia-
ru wygryzać Hernana z podstawo-
wego składu, bo nie taka jest moja 
rola. zarząd jasno postawił spra-
wę: Hiszpan będzie pierwszym 
rozgrywającym, a ja będę wcho-
dził z ławki, żeby wspierać druży-
nę w gorszych momentach – koń-
czy najbardziej doświadczony 
i utytułowany zawodnik zespołu 
z olsztyna. ▪

druŻYna w skrócie

trener tomaso totolo, II trener Piotr PoSkRobko

zMianY kadrowe
przybyli: Ananiew, yudin, Stelmach, Hernan, trener totolo (Sisley treviso), 
Gaca łukasik
ubyli: Marcel Gromadowski (Iraklis Saloniki), kert toobal (Sivas – turcja), Sa-
muel tuia (kuzzbas kemerowo – Rosja), trener Gheorge Cretu, Axel jacobsen, 
Wojciech Włodarczyk, tomasz tomczyk (szukają klubu),

sukcesY
Mistrzostwo polski (5): 1973, 1976, 1978, 1991, 
1992
wicemistrzostwo polski (8): 1972, 1974, 1977, 
1980, 1989, 1993, 2004,2005
trzecie miejsce (9): 1971, 1975, 1981, 1983, 
1985, 1990, 2006, 2007, 2008

puchar polski (7): 1970, 1971, 1972, 1975, 1989, 1991, 1992
europejskie puchary: Puchar Zdobywców Pucharów 2 miejsce (1978), 3  
miejsce (1973)

 kadra indYkpol azs uwM olsztYn

Nr imię i nazwisko urodzony cm/kg atak/blok poprzedni klub

rozgrYwaJącY

1. Guilermo HeRnAn 
(Hiszpania)

25.07.1982 182/73 335/315 CAI teruel

2. Andrzej StelMACH 15.08.1972 200/97 336/318 Pamapol Wieluń

przYJMuJącY

3. Piotr łUkASIk 11.07.1994 206/99 353/332 AZS olsztyn 
(Młoda liga)

5. Wojciech Ferens 05.04.1991 194/85 345/328 Czarni Radom

9. Metodi AnAnIeW 
(bułgaria)

17.02.1986 202/100 340/330 vibo valentia 
(Włochy)

14. Paweł Siezieniewski 27.12.1981 200/92 350/325 jastrzębski Węgiel

Środkowi

7. Mariusz GACA 20.01.1984 201/97 345/328 jadar Radom

10. dawid Gunia 01.01.1987 203/87 348/319 AZS Częstochowa

16. Piotr Hain 26.02.1991 207/91 343/321 delic-Pol norwid 
Częstochowa

atakuJacY

6. Igor yUdIn 
(Australia)

17.06.1978 198/88 372/335 jastrzębski Węgiel

17. bartosz kRZySIek 19.12.1990 208/93 353/324 Ślepsk Suwałki

15. Wojciech WInnIk 05.10.1984 194/87 335/320 trefl Gdańsk

libero

4. bartosz MARIAńSkI 26.05.1992 186/80 310/292 AZS olsztyn 
(Młoda liga)

13. Marcin 
Mierzejewski

 04.01.1982 182/79 320/300 Zaksa 
kędzierzyn–koźle

i koleJka (01.10.2011)
Asseco Resovia - AZS UWM olsztyn 
trefl Gdańsk - PGe Skra bełchatów 
Fart kielce - ZAkSA kędzierzyn-koźle
tytan AZS Częstochowa - jastrzębski Węgiel
AZS Pol. W-wska - delecta bydgoszcz

ii koleJka (08.10.2011)
AZS UWM olsztyn - tytan AZS Częstochowa
trefl Gdańsk - delecta bydgoszcz 
jastrzębski Węgiel - AZS Pol. Warszawska
Fart kielce - Asseco Resovia
PGe Skra bełchatów - ZAkSA k.-k.

iii koleJka (12.10.2011, Środa)
AZS Pol. Warszawska - AZS UWM olsztyn
ZAkSA kędzierzyn-koźle - trefl Gdańsk 
Asseco Resovia - PGe Skra bełchatów
tytan AZS Częstochowa - Fart kielce
delecta bydgoszcz - jastrzębski Węgiel

iv koleJka (15.10.2011)
AZS UWM olsztyn - delecta bydgoszcz 
trefl Gdańsk - jastrzębski Węgiel
Fart kielce - AZS Politechnika Warszawska
Skra bełchatów - tytan AZS Częstochowa 
ZAkSA kędzierzyn-koźle - Asseco Resovia

v koleJka (22.10.2011)
jastrzębski Węgiel -  AZS UWM olsztyn
Asseco Resovia - trefl Gdańsk
tytan AZS Częstochowa - ZAkSA k-k
AZS Pol. Warszawska - PGe Skra bełchatów
delecta bydgoszcz - Fart kielce

vi koleJka (29.10.2011)
trefl Gdańsk - Indykpol AZS UWM olsztyn
Fart kielce - jastrzębski Węgiel
PGe Skra bełchatów - delecta bydgoszcz 
ZAkSA k-k - AZS Pol. Warszawska
Asseco Resovia - tytan AZS Częstochowa

vii koleJka (04.11.2011, piątek)
Indykpol AZS UWM olsztyn - Fart kielce
tytan AZS Częstochowa - trefl Gdańsk 
AZS Pol. Warszawska - Asseco Resovia
delecta bydgoszcz - ZAkSA kędzierzyn-koźle
jastrzębski Węgiel - PGe Skra bełchatów

viii koleJka (10.12.2011)
Skra bełchatów - Indykpol AZS UWM olsztyn
trefl Gdańsk - Fart kielce
ZAkSA kędzierzyn-koźle - jastrzębski Węgiel
Asseco Resovia - delecta bydgoszcz 
tytan AZS Częstochowa - AZS Pol. W-ska

iX koleJka (17.12.2011)
Indykpol AZS UWM olsztyn - ZAkSA k-k
AZS Politechnika Warszawska - trefl Gdańsk
delecta bydgoszcz - tytan AZS Częstochowa
jastrzębski Węgiel - Asseco Resovia
Fart kielce - PGe Skra bełchatów

X koleJka (29.12.2011)
AZS UWM olsztyn - Asseco Resovia
PGe Skra bełchatów - trefl Gdańsk 
ZAkSA kędzierzyn-koźle - Fart kielce
jastrzębski Węgiel - tytan AZS Częstochowa
delecta bydgoszcz - AZS Pol. Warszawska

Xi koleJka (14.01.2012)
AZS Częstochowa - IAZS UWM olsztyn
delecta bydgoszcz - trefl Gdańsk 
AZS Pol. Warszawska - jastrzębski Węgiel
Asseco Resovia Rzeszów - Fart kielce
ZAkSA k-k - PGe Skra bełchatów

Xii koleJka (28.01.2012)
AZS UWM olsztyn - AZS Pol. Warszawska
trefl Gdańsk - ZAkSA kędzierzyn-koźle
PGe Skra bełchatów - Asseco Resovia
Fart kielce - tytan AZS Częstochowa
jastrzębski Węgiel - delecta bydgoszcz

Xiii koleJka (04.02.2012)
delecta bydgoszcz - AZS UWM olsztyn
jastrzębski Węgiel - trefl Gdańsk 
AZS Politechnika Warszawska - Fart kielce
tytan AZS Częstochowa - Skra bełchatów
Asseco Resovia - ZAkSA k-k

Xiv koleJka (11.02.2012)
AZS UWM olsztyn - jastrzębski Węgiel
trefl Gdańsk - Asseco Resovia
ZAkSA k-k - tytan AZS Częstochowa
PGe Skra bełchatów - AZS Pol. Warszawska
Fart kielce - delecta bydgoszcz

Xv koleJka (15.02.2012, Środa)
Indykpol AZS UWM olsztyn - trefl Gdańsk
jastrzębski Węgiel - Fart kielce
delecta bydgoszcz - PGe Skra bełchatów
AZS Politechnika Warszawska - ZAkSA k-k
tytan AZS Częstochowa - Asseco Resovia

Xvi koleJka (18.02.2012)
Fart kielce - Indykpol AZS UWM olsztyn
trefl Gdańsk - tytan AZS Częstochowa 
Asseco Resovia - AZS Pol. Warszawska
ZAkSA kędzierzyn-koźle - delecta bydgoszcz 
PGe Skra bełchatów - jastrzębski Węgiel

Xvii koleJka (25.02.2012)
AZS UWM olsztyn - PGe Skra bełchatów 
Fart kielce - trefl Gdańsk 
jastrzębski Węgiel - ZAkSA kędzierzyn-koźle 
delecta bydgoszcz - Asseco Resovia
AZS Pol. W-wska - tytan AZS Częstochowa

Xviii koleJka (03.03.2012)
ZAkSA k-k - Indykpol AZS UWM olsztyn
trefl Gdańsk - AZS Politechnika Warszawska
tytan AZS Częstochowa - delecta bydgoszcz 
Asseco Resovia - jastrzębski Węgiel
PGe Skra bełchatów - Fart kielce

terMinarz rozgrYwek plusligi 2011/2012 - Faza zasadnicza

ChCiałbym też, 
aby olsztyńsCy 
kibiCe pokoCha-
li tę drużynę. 
ChCę, żeby przy-
ChodząC do hali 
„urania” Czuli 
się jej CzęśCią, 
byli dumni z na-
szej postawy – 
mówi szkolenio-
wieC zespołu z 
olsztyna ▪ dużym aTuTem zespOłu z OlszTyna jesT 

blOk

bilans poJedYnków
ASSeCo ReSovIA RZeSZóW - AZS olSZtyn 

2004/2005 0-3, 0-3

2005/2006 0-3, 1-3, 0-3, 0-3, 
3-1, 0-3

2006/2007 3-2, 0-3

2007/2008 3-1, 1-3, 2-3, 3-2, 
3-1, 2-3, 2-3

2008/2009 3-1, 3-1

2009/2010 3-2, 3-1

2010/2011 3-0, 3-0

bilans 23 mecze, 11 zwycięstw, 12 porażek, sety 41-48
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bIUletyn do PRZeCZytAnIA beZPłAtnIe równieŻ on-line

presspekt.pl
Miejsca 
kolportażu 
biuletynu re

1. Aleja Piłsudskiego (obok Urzędu 
Wojewódzkiego)
2. Ulica Grunwaldzka
3. Plac Wolności
4. Plac Śreniawitów
5. Plac Pułkownika leopolda li-
sa-kuli  (obok Galerii Graffica)
6. Ulica Stanisława Moniuszki/Plac 
Farny
a takŻe
Wyspa ASSeCo ReSovIA 
(punkt stacjonarny),
Galeria noWy ŚWIAt, 2 piętro,  
ul.krakowska 20

1. czYtelnoŚĆ
klIknIj nA okłAdkę, 
by PoWIękSZyć nA Pełny ekRAn 

2. intuicYJnoŚĆ
ZA PoMoCą SCRoll’A 
(lUb klIknIęCIA) 
nA MySZCe - PRZyblIżAj 
I oddAlAj tReŚć

3. interakcJa
klIknIj W ReklAMę, by PRZejŚć 
do jej StRony InteRnetoWej

4. wYgoda
UżyWAj boCZnyCH ZnAkóW 
lUb kURSoRóW, by PRZeCHodZIć 
do kolejnyCH StRon

Młodość i doświadczenie
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teraz liczą się punkty
w latach 70. Mecze resovii z azs olsztYn elektrYzowałY całą polskę, bo regularnie ich stawką bYłY złote Medale Mistrzostw polski.

teraz cele obu zespołów nie są 
jednakowe. Rzeszowianie mierzą 
wprawdzie w mistrzowski tytuł, 
ale ekipa z Warmii i Mazur aż tak 
wysoko nie sięga. nie można jed-
nak wykluczyć, że zespół z olszty-
na będzie „czarnym koniem” roz-
grywek. 

bez deklaracJi
W ubiegłym roku celowaliśmy 
w miejsce w pierwszej szóst-
ce, a wszyscy wiemy, jak to wy-
szło (AzS po rundzie zasadni-
czej był ostatni, a sezon zakoń-
czył na ósmym miejscu – przyp. 
red). dlatego w tym roku po-
zostawię to w głowach i rękach 
zawodników. Jestem pewny, że 
ten zespół da z siebie wszyst-
ko. Wystarczy spojrzeć, jak cięż-
ko pracują na zajęciach. Wierzę, 
że będzie o wiele lepiej, niż po-
przednio – zapowiada prezes 
AzS olsztyn, Mariusz Szysz-
ko, a trener tomaso totolo do-
daje. - Sprawy zostały postawio-
ne jasno - mam podnieść jakość 
gry drużyny i wybić się z nią po-
nad ósme miejsce w tabeli, wy-
windować zespół na najwyż-
szy możliwy poziom. Stworzy-
my wspólnie drużynę, która po-
walczy z każdym rywalem, nie 
oddamy za darmo ani jednego 
punktu - zapewniam. Naszą wi-
zytówką będzie organizacja gry 
na linii blok-obrona – zapew-
nia włoski szkoleniowiec zespo-
łu z olsztyna.

ForMa niewiadoMą
Na razie forma obu drużyn, 
w których doszło do wielu zmian 
przed sezonem, jest sporą nie-
wiadomą. - zdajemy sobie spra-
wę, że nasza gra nie jest jesz-
cze taka, jak być powinna, ale 
to normalne. tak na dobrą spra-
wę w komplecie jesteśmy dopie-

ro od tygodnia i musimy sobie 
z tym radzić - mówi trener An-
drzej Kowal i dodaje. – W takiej 
sytuacji na inaugurację ligi nie 
ma co oczekiwać od nas pięknej 

gry. dla nas teraz najważniejsze 
jest wygrywanie, obojętnie w jaki 
sposób – stwierdza szkolenio-
wiec zespołu z rzeszowa.

MeMoriałowY 
sprawdziwan
resoviacy w pełnym składzie ro-
zegrali cztery mecze towarzy-
skie. trzy podczas Memoriału 
Jana Strzelczyka zakończyły się 
ich zwycięstwami (3-0 z Hypo ti-
rol innsbruck, 3-1 z remat za-
lau i 3-2 z tours VB 3-2), a je-
den, rozegrany wcześniej w Le-
żajsku z zespołem z rumunii, po-
rażką 2-3. – zawsze gra się o zwy-
cięstwo, ale akurat w tym przypad-
ku wynik był sprawą drugorzęd-
ną – mówił po Memoriale Jana 
Strzelczyka, trener Andrzej Ko-
wal. - Najważniejsze było dla nas 
zgranie, bo zespół pierwszy raz 
spotkał się w pełnym zestawieniu. 
Na razie w większości zawodni-
cy bazują na umiejętnościach in-
dywidualnych i trudno było od 
nich wymagać powtarzalności, 
skoro każdy w swojej reprezen-
tacji gra innym systemem blok-
obrona, asekuracji czy rozegrania. 

Przed meczem z olsztynem mie-
liśmy pięć treningów do wypraco-
wania jakiejkolwiek powtarzalno-
ści. Skupialiśmy się na najprost-
szych elementach, a jak to wyjdzie 
w meczu, zobaczymy na boisku 
– mówi trener Asseco resovii.

kibice poMogą
Faworytem niedzielnego pojedyn-
ku są gospodarze, ale w przeszło-
ści często bywało, że na inaugura-
cję ligi dochodziło do wielu nie-
spodzianek. takiej jednak w rze-
szowie nie przewidują. - Spotka-
nie z olsztynem to mecz, który 
musimy wygrać – mówi rozgry-
wający Asseco resovii, Lukas ti-
chacek. - Na pewno to na nas bę-
dzie ciążyła presja w tym spotka-
niu. Jestem jednak optymistycznie 
nastawiony. Co prawda na wspól-
ne przygotowania nie było za wie-
le czasu. zrobimy jednak wszyst-
ko, co w naszej mocy, żeby zagrać 
skutecznie i co najważniejsze wy-
grać i zainkasować komplet punk-
tów. takie pierwsze mecze zawsze 
są trudne i dlatego bardzo liczymy 
na wsparcie kibiców – kończy ti-
chacek. ▪

przYpuszczalne składY

AnAnIeW
9

GUnIA
10

HeRnAn
1

WInnIk
15

HAIn
16

SIeZIenIeWSkI
14

lotMAn

2

koSok

18

GRoZeR

9

tICHACek

5

noWAkoWSkI

4

ACHReM

7

ignaczak

16

MierzeJewski
13

Asseco resovia rzeszów
i trener:  Andrzej kowal, ii trener: Marcin ogonowski

indykpol AzS UWM olsztyn
i trener:  tomaso totolo, ii trener: Piotr Poskrobko

wygrywanie 
i zdobywanie 
kolejnyCh 
trofeów jest 
w mentalnośCi 
wszystkiCh 
zawodników 
sisleya. jestem 
przekonany 
o tym, że iCh 
zawodniCy 
ChCą konieCznie 
Coś wygrać 
także w tym 
sezonie.

www.facebook.com/biuletynRE
przeglądaj biuletyn z poziomu Facebooka

uMieściłeś już 
najnowszy nuMer  

szczegóły na fanpage’u

 ▪ siaTkarze assecO resOvi na inaugarcji ligi liczą na dOping kibiców.

na swojej tablicy fb?
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graM o najwyższe cele
Z pauleM lotManeM, AMeRykAńSkIM PRZyjMUjąCyM ASSeCo ReSovII, RoZMAWIA MARIUSZ RyŚ

RE: byłeś najskuteczniejszym 
zawodnikiem Asseco Resovii 
w ostatnich meczach 
kontrolnych. jak się czujesz 
w nowej drużynie?
- Myślę, że z każdym dniem co-
raz bardziej się poznajemy i ro-
zumiemy na boisku. dopiero od 
kilku dni jesteśmy w komplecie. 
Memoriał Strzelczyka był dosko-
nałą okazją do tego, żeby pograć 
ze sobą, zobaczyć, na jakim eta-
pie formy jesteśmy i co musimy 
poprawić żeby grać lepiej jako 
drużyna. Jeśli chodzi o mnie, to 
muszę przyznać, że moja współ-
praca z rozgrywającym wyglą-
da całkiem nieźle. Bardzo szyb-
ko dogadaliśmy się ze sobą i do-
brze rozumiemy się na boisku. 
Lucas tichacek preferuje szybką 
grę, która mi bardzo odpowiada. 
Często dostaję od niego piłki na 
pojedynczym lub lotnym bloku, 
dlatego w takich sytuacjach jest 
mi dużo łatwiej skutecznie za-
kończyć akcję. Widać, że to jest 
bardzo dobry rozgrywający i cie-
szę się, że będziemy ze sobą gra-
li w zespole.

RE: Wygląda również na 
to, że przyjechałeś w dobrej 
formie fizycznej po sezonie 
w reprezentacji?
- Miałem okazję sporo grać 
w mistrzostwach naszej strefy 
kontynentalnej, w których awan-
sowaliśmy do finału i mimo po-
rażki z Kubą w ostatnim meczu 
zagwarantowaliśmy sobie pra-
wo gry w Pucharze Świata. Czuję 
się bardzo dobrze. Miałem jesz-
cze ok. tydzień czasu wolnego po 
tym turnieju, ale również w tym 
okresie starałem się utrzymać do-
brą dyspozycję fizyczną. 

RE: W tym momencie 
wygrałeś rywalizację na pozycji 
przyjmującego i jesteś graczem 
szóstkowym.
- rzeczywiście, tak to wyglą-
da. tuż po podpisaniu kontrak-
tu w z Asseco resovią mówi-
łem jednak, że jestem przygo-
towany na rywalizację o miejsce 
w składzie, tym bardziej, że by-
łem już w takiej sytuacji w mi-
nionym sezonie w Weronie. Na 
początku rozgrywek zaczynałem 
jako rezerwowy, ale w trakcie se-
zonu grałem coraz lepiej i wy-
walczyłem sobie miejsce w skła-
dzie. Wiem, że jeśli osiągnę wy-
soką formę, to moje szanse na 
grę w pierwszej szóstce będą 
duże. Jeśli chodzi o naszą ak-
tualną dyspozycję, to dobrym 
sprawdzianem był ostatni poje-
dynek z tours VB. to silny ze-
spół, który doskonale pamiętam 

z okresu gry w lidze francuskiej. 
znam również kilku zawodni-
ków z tego zespołu, m.in. ame-
rykańskiego środkowego davida 
Smitha i przyjmującego Cala Ge-
rardo, z którym miałem okazję 
grać w zeszłym sezonie w We-
ronie. ten mecz zaczęliśmy do-
brze grając poprawnie przez dwa 
pierwsze sety, a później zaczęło 

się pojawiać dużo zmian w na-
szym zespole. Nie powinienem 
tego oceniać, bo to nie jest moim 
zadaniem, ale z perspektywy za-
wodnika mogę tylko powiedzieć, 
że ciężko jest wrócić do dobrej 
gry po tym jak wszystko funkcjo-
nowało dobrze i w pewnym mo-
mencie w drużynie zaszło sporo 
zmian w porównaniu do wyjścio-
wego składu. W takiej sytuacji, 
po powrocie na boisko w trud-
nej sytuacji jeśli chodzi o wynik, 
ciężko jest ponownie uzyskać ten 
sam rytm gry Cieszę się jednak, 
że w tie-breaku udało nam się to 
zrobić. Wygraliśmy ten mecz i za-
razem cały turniej. 

RE: Co przekonało cię 
do podpisania kontraktu 
z rzeszowskim klubem? 
Wiadomo, że ostatnio grałeś 
w lidze włoskiej uznawanej 
za najsilniejszą na świecie 
i zwykle zawodnicy, którzy myślą 
jeszcze o podniesieniu swoich 
umiejętności chcą zostać we 
Włoszech. 

- Faktycznie, bardzo zależało mi 
na grze w lidze włoskiej i cie-
szę się z tego, że miałem możli-
wość gry w Serie A1. Myślę jed-
nak, że gra w Polsce, przy do-
pingu wspaniałej publiczności, 
przy dużym zainteresowaniem 
siatkówką i dobrym poziomie 
sportowym ligi, również wyj-
dzie mi na dobre. Wiem, że As-
seco resovia jest bardzo dobrze 
poukładanym klubem o do-
brej opinii, który dysponuje sil-
ną drużyną mającą walczyć o jak 
najwyższe cele. Myślę, że to ko-
lejny ważny krok w mojej siat-
karskiej karierze.

RE: Czy przed podpisaniem 
kontraktu z Asseco Resovią 
pytałeś o zdanie i radę Ryana 
Millara, który grał w Rzeszowie 
w poprzednim sezonie?
- rozmawiałem z nim krót-
ko na temat klubu. ryan mó-
wił mi same pozytywne rzeczy. 
Jego opinia na pewno ułatwiła 
mi podjęcie decyzji o podpisa-
niu kontraktu.

RE: Podobno jednym z twoich 
głównych życzeń jest żeby 
siatkówka w USA była bardziej 
popularna i profesjonalna. to 
jest coś, czego będziesz mógł 
doświadczyć grając w Polsce.
- Nie wiem, czy moje marzenie 
odnośnie amerykańskiej siatków-
ki kiedykolwiek się spełni nato-
miast cenię sobie bardzo grę dla 
dużej publiczności. to wspaniałe 
uczucie grać dla tak licznej gru-
py kibiców, jaka była obecna na 
meczach Polska – USA w łodzi 
czy też w Gdańsku na finałach 
LŚ. Bardzo cieszę się na myśl gry 
w PlusLidze, w której, z tego co 
słyszałem, mecze ligowe cieszą 
się sporym zainteresowaniem fa-
nów. Chcę to zobaczyć i przeżyć 
na własnej skórze. Już pierwsze 
doświadczenie z turnieju memo-
riałowego w rzeszowie mam za 
sobą. teraz jestem podekscyto-
wany na myśl o debiucie w pol-
skich rozgrywkach. 

RE: Popularność siatkówki 
w Polsce, to jedno, ale 

z drugiej strony, jest też 
duża presja na osiągnięcie 
dobrego wyniku, zwłaszcza 
jeśli jesteś zawodnikiem jednej 
z najlepszych obecnie polskich 
drużyn.
- osobiście lubię grać pod pre-
sją i to jest czynnik, który mo-
tywuje mnie do jeszcze lepszej 
gry. Nie boję się tego wyzwania 
i myślę, że mu podołam. zdaję 
sobie sprawę jak duże wymaga-
nia są w rzeszowie i wiem, że 
wszystko poza mistrzostwem 
będzie uznawane za porażkę. 
Mamy dobry zespół i stać nas 
na zwycięstwa i sukcesy.

RE: Zadomowiłeś się już 
w Rzeszowie ?
- tak, tym bardziej, że mieszkam 
obok hali, więc wszędzie mam 
stosunkowo blisko. Nie można 
było sobie wymarzyć lepszej lo-
kalizacji. Na razie jestem w rze-
szowie sam. Co prawda 28.08. 
zmieniłem stan cywilny, ale moja 
żona będzie mogła do mnie do-
łączyć dopiero około stycznia. ▪

miałem okazję  
sporo grać 
w mistrzo-
stwaCh naszej 
strefy kon-
tynentalnej, 
w któryCh 
awansowali-
śmy do finału

 ▪ paul lOTman pOdczas przedsezOnOwych sparingów pOTwierdził swOje wysOkie umiejęTnOści.
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